整理番号 KER-616
日  付 2023 年 10 月

件  名 断路器・ヒューズホルダ⽤バリアスタンド発
売のお知らせ 三菱電機(株) 機器事業部

三菱配電・制御機器
セールスとサービス

機種 ⾼圧交流断路器・⾼圧ヒューズ

断路器・ヒューズホルダ用バリアスタンド発売のお知らせ

平素は三菱電機機器製品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
ご愛用いただいております当社高圧交流断路器(単極形)・高圧ヒューズホルダに絶縁バリアを同一軸で据付

けすることができるバリアスタンドを発売いたします。
 当社断路器・ヒューズホルダ専用の絶縁バリアに関しては、かねてよりご要望がございましたので、このた
び当社 Gシリーズ LBS 用の絶縁バリア(XL-B013)と組合せ、同一軸で据付できるオプション部品をラインアップ
しました。

記

１． 仕様

項目 内容

形名 XA-B011

材質 PBT 樹脂

入数 2 個

総質量 0.1kg/個

適用絶縁バリア(別売品)
XL-B013

(G シリーズ LBS 用絶縁バリア)

適用機種(別売品) 下表による

２．適用機種

断路器 ヒューズホルダ

DV-1 形 3.6/7.2kV 200A、400A CL-V75 形 7.2 kV T50A

DV 形(F-F 接続) 3.6/7.2 kV 600A、1200A CL-V100 形 7.2 kV T150A

  CLS-R 形 3.6 kV M100A

  CLS-R 形 7.2 kV M50A

  PL-J 形 7.2 kV 1A

３．特長

バリアスタンドは単極断路器・ヒューズホルダの同一軸で据付けでき、バリアスタンドと当社 LBS 用の

絶縁バリア(XL-B013)の着脱はワンタッチで行えます。

４．発売開始時期

受注開始 ： ２０２３年１１月より
出荷開始 ： ２０２３年１２月より

以上

図１．外観 図２．据付状態

※XL-B013 との組合せ